UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:      /SXD-QLQHKT&NƠ

Về việc triển khai nội dung văn

bản số 3384/BXD-QHKT ngày

06/6/2024 của Bộ Xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2024

                       Kính gửi:

- Các Sở ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh.

Sở Xây dựng tiếp nhận văn bản số 2374/VPUB-KTTH ngày 11/6/2024 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai văn bản số 3384/BXD-QHKT

ngày 06/6/2024 của Bộ Xây dựng.

Qua nghiên cứu các nội dụng có liên quan, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 06/6/2024, Bộ Xây dựng ban hành văn bản số 3822/BXD-QHKT về

văn bản hợp nhất hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn mới/ nông

thôn mới nâng cao cấp xã, huyện giai đoạn 2021- 2025. Sở Xây dựng đề nghị các

Sở ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh nghiên cứu các nội dung có liên quan tại văn bản nêu trên để triển

khai thực hiện trong thời gian tới. Cụ thể:

1. Đối với các tiêu chí liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng (Quy hoạch, nhà ở dân cư và mai táng, nghĩa trang) thuộc Bộ

Tiêu chí xã nông thôn/nâng cao, Bộ Tiêu chí huyện nông thôn mới/nâng cao đã

được hợp nhất và hướng dẫn tại văn bản số 2307/BXD-QHKT ngày 27/6/2022.

2. Đối với tiêu chí về Quy hoạch thuộc Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới

đặc thù không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025, Bộ Xây dựng sẽ

hướng dẫn từng trường hợp cụ thể căn cứ tính chất, chức năng của huyện theo

Quy hoạch tỉnh đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Vậy, Sở Xây dựng thông tin để các cơ quan, đơn vị được biết./.

(Đính kèm theo văn bản số 2307/BXD-QHKT ngày 27/6/2022 và văn bản

số 3384/BXD-QHKT ngày 06/6/2024 của Bộ Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đăng tải wedsite Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLQHKT&NƠ.
DHA

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Như Nguyên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:42:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Như Nguyên<nhunguyensxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T14:47:16+0700

		2024-06-12T14:47:34+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-12T15:01:20+0700